
 

 

 

Weekly Agenda Grade 2D 

Week 14 Sunday, April 27, 2025 – Thursday, May 1, 2025 

Handbooks and 
Policies 

https://arabschools.edu.sa/arab-international-schools/  

Term Calendar https://arabschools.edu.sa/academic-calendar 

Canteen Menu https://arabschools.edu.sa/canteen-menu/  

Reminders  

 

Class Timetable 
Period 1st 2nd 

M
o

rn
in

g 
B

re
ak

 
9

:3
0

-9
:5

5
 

3rd 4th 5th 

A
ft

e
rn

o
o

n
 B

re
ak

 
1

2
:1

0
-1

2
:3

5
 

6th  

P
ra

ye
r 

B
re

ak
 

1
3

:2
0

-1
3

:3
0

 

7th 

Time 
8:00-
8:45 

8:45-
9:30 

9:55-
10:40 

10:40-
11:25 

11:25-
12:10 

12:35-
13:20 

13:30-14:15 

Sunday 
Phonics 

/English 
Arabic Islamic Math Support Science  French 

Monday 
Phonics 

/English 
Math Arabic Islamic Swimming Support Music 

Tuesday 
Phonics 

/English 
Art  Support Arabic Islamic Math  Math  

Wednesday 
Phonics 

/English 
Arabic Support 

Science 
e Lab 

Arabic PE Library 

Period 1st  2nd  

M
o

rn
in

g 
B

re
ak

 

0
9

:2
0
– 

09
:4

0
 

3rd  4th  5th  6th  

A
ft

e
rn

o
o

n
 B

re
ak

 
1

2
:2

0
 –

 1
2

:4
5

 

7th  

P
ra

ye
r 

B
re

ak
 

1
3

:2
5

-1
3

:3
5

 

8th  

Time 8:00 - 
8:40 

8:40 –
9:20 

9:40 – 
10:20 

10:20 –
11:00 

11:00 – 
11:40 

11:40 
– 

12:20 
12:45 –13:25 

13:35 –
14:15 

Thursday 
Phonics/ 

English 
Eng 

Thursday 
Activity 

Arabic Math Social ICT Islamic 

Vocabulary 
English Math Science  اللغة العربية 

High-Frequency 

Words 
Spelling Words 

Story 

Vocabulary 
Vocabulary Vocabulary 

ي  
الفصل   –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

 3الدراسي 

ي  -يوم الأربعاء
 
 التقويم المستمر ف

 نص أحب أن أكون

 110ونص الطبيبة نوره  صفحة   99صفحة 

  إملاء اختباري 

ي  
الفصل   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

3الدراسي   

 يوم الأربعاء   

 99نص أحب أن أكون  

 إملاء اختباري

يوم الاثني   التقويم المستمر لمادة الدراسات  

   الإسلامية

measure, 
remember, 

early  
 

distract, address, 
concrete, ostrich, 

complain, 
pumpkin, 

hundred, explain, 
monster, 
improve 

 

lava, 
construction, 

cinder, 
crater, 
detour  

 

estimate, 

length, inch 

 

Weathering, 

erosion, 

deposition 

 

 

https://arabschools.edu.sa/arab-international-schools/
https://arabschools.edu.sa/academic-calendar-2024-2025/
https://arabschools.edu.sa/canteen-menu/


 

 

 

Classwork/Homework 

Sunday 

Period Subject Classwork Pages Homework 

1 
Phonics/ 

English 
Phonics and grammar   

2 Arabic 

ي 
 3الفصل الدراسي  –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

 درس الطبيبة نورة   -أحب العمل  الثامنة الوحدة 

ي من قوله )أهداها أبوها  
 
إلى نهاية المقطع عند قوله  – المقطع الثان

   )لمعالجتها (

ي 
 3الفصل الدراسي   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

حب العمل 
ُ
طات التهيئة + نص الأستماع من  نشا -الوحدة الثامنة :أ

 97إلى صفحة  91صفحة 

110-111  

3 Islamic 
   القرآن الكريم : خمس الآيات الأولى من سورة الكهف   

ksu.edu.sa)( وع ي المصحف مشر  
ون    سعود الملك بجامعة الإلكتر

حفظ الآيات الكريمة للخمس  

   آيات الأولى من سورة الكهف 

4 Math 
Envision Math Volume 2 

Topic 11: Lesson 11.3: Subtract Using Models 
483 Page 484, no. 15 

5 Support 
MyView Literacy 2.2 – Unit 5  

Syllable Pattern VCCCV 

588 - 

589 

Practice Book  

page 177  

6 Science Lesson 2- Earth Changes Slowly 
  124-

127 
 

7 French Compétition: écrire en cursive   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://quran.ksu.edu.sa/


 

 

 

Monday 

Period Subject Classwork Pages Homework 

1 
Phonics/ 

English 
Phonics and grammar   

2 Math 
Envision Math Volume 2 

Topic 12: Lesson 12.1: Estimating Length  

510 - 

511 
 

3 Arabic 

ي 
الفصل الدراسي  – المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت  3 

درس الطبيبة نورة    -أحب العمل  الوحدة الثامنة  

إلى نهاية المقطع  – المقطع الثالث من قوله )قالت الأم لا تنسي يا نوره   

ي 
 
المستقبل( عند قوله )ناجحة ف  

ي 
الفصل الدراسي  – المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت  3 

حب العمل 
ُ
نشيد الوحدة  )يحيا العمل (  صفحة   - الوحدة الثامنة :أ 98 

111-112 

التدريب على قراءة النص وكتابة  

ي دفت  النسخ   3المقطع 
 
ف

112- 111صفحة  

4 Islamic 

كتاب    -عنوان الدرس : القرآن الكريم  - توحيد  -الدراسات الإسلامية 

 الله تعالى  

 يوم الاثني   التقويم المستمر لمادة الدراسات الإسلامية 

ي أوراق العمل المرسلة عتر الايسكول والمهارات المظللة باللون  
ف 

 الأخض  

19-18 
حفظ قوله تعالى : ) بل هو قرآن  

القرآن ترتيًلا( مجيد( وقوله ) ورتل   

5 Swimming Backstroke drills   

6 Support 

MyView Literacy 2.2 – Unit 5  

Volcano Wakes Up!  

Develop Vocabulary  

595 – 

605  

616 

 

7 Music Singing   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tuesday 

Period Subject Classwork Pages Homework 

1 
Phonics/ 

English 
Phonics and grammar   

2 Art COLORING   

3 Support  

MyView Literacy 2.2 – Unit 5 

Volcano Wakes Up!  

Comprehension 

606- 615  

617 
 

4 Arabic 

ي 
 3الفصل الدراسي  –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

 درس الطبيبة نورة -أحب العمل  الوحدة الثامنة 

ي  -مكون / أجيب 
أنمي لغت   

ي 
 3الفصل الدراسي   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

حب العمل 
ُ
 نص أحب أن أكون  -الوحدة الثامنة :أ

ا( 
ً
دِيت

َ
دِيمًا وَ ح

َ
مِيذِ ( إلى )ق

َ
لَ
َّ
مَامَ الت

َ
مُ أ
َّ
مُعِل

ْ
رَضَ ال

َ
المقطع الأول :من )ع

 . 99صفحة 

114  

5 Islamic  
وع   القرآن الكريم : خمس الآيات الأولى من سورة الكهف    مشر

ksu.edu.sa)( ي المصحف  
ون    سعود الملك بجامعة الإلكتر

حفظ الآيات الكريمة للخمس  

 آيات الأولى من سورة الكهف 

6 Math 
Envision Math Volume 2 

Topic 12: Lesson 12.2: Measure with Inches 
513 - 514  

7 Math 
Envision Math Volume 2 

Topic 12: Lesson 12.2: Measure with Inches 
515  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://quran.ksu.edu.sa/
http://quran.ksu.edu.sa/


 

 

 

Wednesday 

Period Subject Classwork Pages Homework 

1 
Phonics/ 

English 
Phonics and grammar   

2 Arabic 

ي 
 3الفصل الدراسي  –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

 درس الطبيبة نورة -أحب العمل  الوحدة الثامنة 

 مكون / استخرج واستخدم 

ي 
 3الفصل الدراسي   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

حب العمل 
ُ
 نص أحب أن أكون    -الوحدة الثامنة :أ

( صفحة  ُ بََ
ْ
ك
َ
مَا ي

َ
د
ْ
مْ( إلى )عِن

ُ
ه
َ
الَ ل

َ
مَّ ق

ُ
 . 99المقطع الأول :من ) ث

117-116  

3 Support 

ي 
 3الفصل الدراسي  –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

ي نص أحب أن أكون 
 
التدريب   -  الطبيبة نورة   – التقويم المستمر ف

 على قراءة النص  

 نص الطبيبة نورة   -أحب العمل  الوحدة الثامنة 

    إملاء اختباري

ي دراستها وترغب أن  )
 
نورة تحب مادة العلوم وتجد متعة وفائدة ف

ي المستقبل 
 
 (تصبح طبيبة ف

ي 
 3الفصل الدراسي   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

 
َ
ون

ُ
ك
َ
حبُّ أن أ

ُ
ي نص أ

 
ي ف

   99 صفحة  التقويم المستمر لمادة لغت 

 + مقطع إملاء   99قراءة المقاطع من صفحة  

ةِ ( 
َ
ود

ُ
مَوْج

ْ
ات ال

َ
ناع نِ الصَّ

َ
ا ع

ً
د
َ
ه
ْ
 مَش

َ
لامِيذ

َّ
مَامَ الت

َ
مُ أ

َّ
مُعَل

ْ
رَضَ ال

َ
 )ع

 

المتقدم : كتاب مادة  المستوى 

ي 
 3الفصل الدراسي  –لغت 

التدريب على الإملاء الاختباري  

 110 يوم الأربعاء صفحة

4 
Science 

 lab  
How Can you protect a coastal town from erosion?    136-137  

5 Islamic   51-53 عنوان الدرس : تطبيق الصلاة عمليًا  -فقه  - الدراسات الإسلامية 

تطبيق الصلاة مع الطلاب  

ي مصلى المدرسة  
 
والطالبات ف

 عمليًا 

6 PE Obstacle Course – goal: Improve fine motor movement   

7 Library Show and Tell     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Thursday 

Period Subject Classwork Pages Homework 

1 
Phonics/ 

English 

MyView Literacy 2.2 – Unit 5 

High Frequency Words 

Reading and Comprehension 

590   

591 
- 

2 English 
MyView Literacy 2.2 – Unit 5 

Compound Sentences 
624 - 

3 
Thursday  

Activity 

4 Arabic 

ي 
 3الفصل الدراسي  –المستوى المتقدم : كتاب مادة لغت 

 

 درس الطبيبة نورة -أحب العمل  الوحدة الثامنة 

اعبَ  - مكون / احول   

ي 
 3الفصل الدراسي   –المستوى الأساسي : كتاب مادة لغت 

حب العمل 
ُ
 نص أحب أن أكون  -الوحدة الثامنة :أ

اء الله(  صفحة 
َ
 ش

ْ
ةٍ:( إلى )إن

َ
ع   بِسُُْ

ٌ
واز

َ
 . 100المقطع الأول :من )رَد  ف

117-119 - 

5 Math 
Envision Math Volume 2 

Topic 12: Lesson 12.5: Measure with Centimeters 

525 - 

526 
 

6 Social Unit 4 Lesson 2: Visitors at the Door 122-127  

7 ICT Unit 8 Lesson 3 :Aduj ding Characters 116  

8 Islamic 

 الآيات الكريمة -القرآن الكريم : خمس الآيات الأولى من سورة الكهف   

ksu.edu.sa)( وع ي المصحف مشر  
ون   سعود الملك بجامعة الإلكتر

 حفظ الآيات الكريمة للخمس آيات الأولى من سورة الكهف 

 

التقويم المستمر لمادة القرآن  

الخمس الآيات الأولى من سورة  

 الكهف

- 

 

http://quran.ksu.edu.sa/

