





	Grade 2D				
Week 14 Sunday, April 27, 2025 – Thursday, May 1, 2025					
Handbooks and Policies	https://arabschools.edu.sa/arab-international-schools/				
Term Calendar	https://arabschools.edu.sa/academic-calendar				
Canteen Menu	nteen Menu <u>https://arabschools.edu.sa/canteen-menu/</u>				
Reminders	Reminders				

Class Timetable

Period	1 st	2 nd		3 rd	4 th	5 th			6	th		7	rth
Time	8:00- 8:45	8:45- 9:30		9:55- 10:40	10:40- 11:25	11:25- 12:10			12: 13:			13:30	-14:15
Sunday	Phonics /English	Arabic	Break :55	Islamic	Math	Suppor	<u> </u>	:35	Scie	nce	Break 13:30	Fre	nch
Monday	Phonics /English	Math	Morning Bre 9:30-9:55	Arabic	Islamic	Swimmir	Afternoon	12:10-12:35	Sup	port	Prayer Br 13:20-13:	Mı	usic
Tuesday	Phonics /English	Art	M	Support	Arabic	Islamic	₹	1	Ma	ath	Pı 1	M	ath
Wednesday	Phonics /English	Arabic		Support	Science e Lab	Arabic			Р	E		Lib	rary
Period	1 st	2 nd		3 rd	4 th	5 th	6 th				7 th		8 th
Time	8:00 - 8:40	8:40 – 9:20	; Break 09:40	9:40 – 10:20	10:20 - 11:00	11:00 – 11:40	11:40 - 12:20	n Break	12:45	12:4	5 –13:25	Break 13:35	13:35 – 14:15
Thursday	Phonics/ English	Eng	Morning 09:20–(Thursday Activity	Arabic	Math	Social	Afternoon Break	12:20 –		ICT	Prayer 13:25-1	Islamic

Vocabulary

	English		Math	Science	اللغة العربية
High-Frequency Words	Spelling Words	Story Vocabulary	Vocabulary	Vocabulary	المستوى المتقدم : كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 يوم الأربعاء-التقويم المستمر في
measure, remember,	distract, address, concrete, ostrich,	lava, construction,	estimate, length, inch	Weathering, erosion,	نص أحب أنْ أكون صفحة 99 ونص الطبيبة نوره صفحة 110
early	complain, pumpkin,	cinder, crater,		deposition	إمّلاء اخْتباري المستوى الأساسي : كتاب مادة لغتي – الفصل
	hundred, explain, monster,	detour			ً الدراسي ٣ يوم الأربعاء
	improve				نص أحب أن أكون 99 إملاء اختباري
					يوم الاثنين التقويم المستمر لمادة الدراسات الإسلامية







Classwork/Homework

	Sunday						
Period	Subject	Classwork	Pages	Homework			
1	Phonics/ English	Phonics and grammar					
2	Arabic	المستوى المتقدم: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة المقطع الثاني من قوله (أهداها أبوها – إلى نهاية المقطع عند قوله (لمعالجتها) المستوى الأساسي: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 3 الوحدة الثامنة: أحب العمل -نشاطات التهيئة + نص الأستماع من صفحة 91 إلى صفحة 97	110-111				
3	Islamic	القرآن الكريم: خمس الآيات الأولى من سورة الكهف (ksu.edu.sa) مشروع المصحف الإلكتروني بجامعة الملك سعود		حفظ الآيات الكريمة للخمس آيات الأولى من سورة الكهف			
4	Math	Envision Math Volume 2 Topic 11: Lesson 11.3: Subtract Using Models	483	Page 484, no. 15			
5	Support	MyView Literacy 2.2 – Unit 5 Syllable Pattern VCCCV	588 - 589	Practice Book page 177			
6	Science	Lesson 2- Earth Changes Slowly	124- 127				
7	French	Compétition: écrire en cursive					







	Monday							
Period	Subject	Classwork	Pages	Homework				
1	Phonics/ English	Phonics and grammar						
2	Math	Envision Math Volume 2 Topic 12: Lesson 12.1: Estimating Length	510 - 511					
3	Arabic	3 المستوى المتقدم: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة المقطع الثالث من قوله (قالت الأم لا تنسي يا نوره – إلى نهاية المقطع عند قوله (ناجحة في المستقبل) 3 المستوى الأساسي: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 198 الوحدة الثامنة: أُحب العمل - نشيد الوحدة (يحيا العمل) صفحة	111-112	التدريب على قراءة النص وكتابة المقطع ٣ في دفتر النسخ صفحة ١١٢-١١١				
4	Islamic	الدراسات الإسلامية - توحيد - عنوان الدرس : القرآن الكريم - كتاب الله تعالى يوم الاثنين التقويم المستمر لمادة الدراسات الإسلامية في أوراق العمل المرسلة عبر الايسكول والمهارات المظللة باللون الأخضر	19-18	حفظ قوله تعالى : (بل هو قرآن مجيد) وقوله (ورتل القرآن ترتيًلا)				
5	Swimming	Backstroke drills						
6	Support	MyView Literacy 2.2 – Unit 5 Volcano Wakes Up! Develop Vocabulary	595 – 605 616					
7	Music	Singing						







	Tuesday						
Period	Subject	Classwork	Pages	Homework			
1	Phonics/ English	Phonics and grammar					
2	Art	COLORING					
3	Support	MyView Literacy 2.2 – Unit 5 Volcano Wakes Up! Comprehension	606- 615 617				
4	Arabic	المستوى المتقدم: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة مكون / أجيب - أنمي لغتي المستوى الأساسي: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 3 الوحدة الثامنة: أحب العمل - نص أحب أن أكون المقطع الأول: من (عَرَضَ الْمُعِلَّمُ أَمَامَ التَّلَامِيذِ) إلى (قَدِيمًا وَ حَدِيتًا) صفحة 99.	114				
5	Islamic	القرآن الكريم: خمس الآيات الأولى من سورة الكهف مشروع (ksu.edu.sa) المصحف الإلكتروني بجامعة الملك سعود		حفظ الآيات الكريمة للخمس آيات الأولى من سورة الكهف			
6	Math	Envision Math Volume 2 Topic 12: Lesson 12.2: Measure with Inches	513 - 514				
7	Math	Envision Math Volume 2 Topic 12: Lesson 12.2: Measure with Inches	515				







	Wednesday						
Period	Subject	Classwork	Pages	Homework			
1	Phonics/ English	Phonics and grammar					
2	Arabic	المستوى المتقدم: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة مكون / استخرج واستخدم المستوى الأساسي: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 3 الوحدة الثامنة:أحب العمل - نص أحب أن أكون المقطع الأول: من (ثُمَّ قَالَ لَهُمْ) إلى (عِنْدَمَا يَكْبَرُ) صفحة 99.	117-116				
3	Support	المستوى المتقدم: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 التقويم المستمر في نص أحب أن أكون – الطبيبة نورة - التدريب على قراءة النص الوحدة الثامنة أحب العمل - نص الطبيبة نورة الملاء اختباري إملاء اختباري نورة تحب مادة العلوم وتجد متعة وفائدة في دراستها وترغب أن) المستوى الأساسي: كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 3 التقويم المستمر لمادة لغتي في نص أُحبُّ أن أكُونَ صفحة 99 قراءة المقاطع من صفحة 99 + مقطع إملاء قراءة المقاطع من صفحة 99 + مقطع إملاء (عَرَضَ الْمُعَلِّمُ أَمَامَ التَّلامِيذُ مَشْهَدًا عَنِ الصَّناعَاتِ الْمَوْجُودَةِ)		المستوى المتقدم : كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 التدريب على الإملاء الاختباري يوم الأربعاء صفحة 110			
4	Science lab	How Can you protect a coastal town from erosion?	136-137				
5	Islamic	الدراسات الإسلامية - فقه - عنوان الدرس : تطبيق الصلاة عمليًا	53-51	تطبيق الصلاة مع الطلاب والطالبات في مصلى المدرسة عمليًا			
6	PE	Obstacle Course – goal: Improve fine motor movement					
7	Library	Show and Tell					







	Thursday							
Period	Subject	Classwork	Pages	Homework				
1	Phonics/ English	MyView Literacy 2.2 – Unit 5 High Frequency Words Reading and Comprehension	590 591	-				
2	English	MyView Literacy 2.2 – Unit 5 Compound Sentences	624	-				
3	Thursday Activity							
4	Arabic	المستوى المتقدم : كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي3 الوحدة الثامنة أحب العمل - درس الطبيبة نورة مكون / احول - اعبر المستوى الأساسي : كتاب مادة لغتي – الفصل الدراسي 3 الوحدة الثامنة :أحب العمل - نص أحب أن أكون المقطع الأول :من (رَد فَوازُ بِسُرْعَةٍ:) إلى (إنْ شَاء الله) صفحة 100.	117-119	-				
5	Math	Envision Math Volume 2 Topic 12: Lesson 12.5: Measure with Centimeters	525 - 526					
6	Social	Unit 4 Lesson 2: Visitors at the Door	122-127					
7	ICT	Aduj ding Characters :Unit 8 Lesson 3	116					
8	Islamic	القرآن الكريم: خمس الآيات الأولى من سورة الكهف - الآيات الكريمة (ksu.edu.sa) مشروع المصحف الإلكتروني بجامعة الملك سعود حفظ الآيات الكريمة للخمس آيات الأولى من سورة الكهف		التقويم المستمر لمادة القرآن الخمس الآيات الأولى من سورة الكهف -				